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du välkommen in på www.sis.se eller ta kontakt med oss på tel 08-555 523 00.

Standards make the world go round
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relevant to your company are available. Standards and manuals are sources of knowledge. 
We sell them.

Increase understanding and improve perception
With SIS you can undergo either shared or in-house training in the content and application 
of standards. Thanks to our proximity to international development and ISO you receive 
the right knowledge at the right time, direct from the source. With our knowledge about the 
potential of standards, we assist our customers in creating tangible benefit and profitability 
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Förord 

ISO (Internationella standardiseringsorganisationen) är en världsomspännande sammanslutning av nationella 
standardiseringsorgan (ISO-medlemmar). Utarbetandet av internationella standarder sker normalt i ISOs 
tekniska kommittéer. Varje medlemsland som är intresserat av arbetet i en teknisk kommitté har rätt att bli 
medlem i den. Internationella organisationer, statliga såväl som icke-statliga, som samarbetar med ISO deltar 
också i arbetet. ISO har nära samarbete med IEC (Internationella elektrotekniska kommissionen) i alla frågor 
rörande elektroteknisk standardisering. 

De rutiner som använts för att utarbeta detta dokument och de som är avsedda att hantera dess fortsatta 
underhåll beskrivs i ISO/IEC Directives, Part 1. Man bör särskilt lägga märke till de olika kriterier som krävs 
för godkännande av olika typer av ISO-dokument. Detta dokument har utarbetats i enlighet med ISO/IEC 
Directives, Part 2 (se www.iso.org/directives). 

Det bör uppmärksammas att vissa beståndsdelar i denna internationella standard möjligen kan vara föremål 
för patenträtter. ISO ska inte hållas ansvarig för att identifiera någon eller alla sådana patenträtter. Detaljer 
om patenträtter som identiferats under utarbetandet av detta dokument kommer att finnas med i Inledningen 
och/eller på ISO:s lista över mottagna patentdeklarationer (se www.iso.org/patents). 

Varumärkesnamn som används i detta dokument är att se som information som ges för användarnas 
bekvämlighet och inte som reklam. 

För förklaringar av betydelsen hos ISO-specifika termer och uttryck som har att göra med bedömning av 
överensstämmelse och för information om ISO:s iakttagande av WTO:s principer i TBT-avtalet (Technical 
Barriers to Trade), se följande URL: Foreword - Supplementary information 

Kommittén som ansvarar för detta dokument är projektkommitté ISO/PC 251, Asset management. Svensk 
översättning är utförd av SIS-TK552 Asset Management. 

http://www.iso.org/directives
http://www.iso.org/patents
http://www.iso.org/iso/home/standards_development/resources-for-technical-work/foreword.htm
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Orientering 

0.1 Syfte 

Denna internationella standard ger en översikt över förvaltning av tillgångar och ledningssystem för tillgångar 
(d.v.s. ledningssystem för förvaltning av tillgångar). Den utgör även ramverket för SS-ISO 55001 och 
SS-ISO 55002. 

Internationellt samarbete vid färdigställandet av dessa standarder har lett till att gemensam praxis har identi-
fierats, och den kan tillämpas för de flesta typer av tillgångar, i de flesta organisationer och kulturer. 

0.2 Samband med andra standarder 

ISO 55001, ISO 55002 och denna internationella standard behandlar ett ledningssystem för förvaltning av 
tillgångar, vilket är vad som genomgående avses med ”ledningssystem för tillgångar” i de tre standarderna. 

ISO 55001, ISO 55002 och denna internationella standard kan användas tillsammans med bransch- eller 
tillgångsspecifika standarder och tekniska specifikationer för förvaltning av tillgångar. ISO 55001 anger krav 
på ett ledningssystem för tillgångar, medan de andra standarderna anger branschspecifika, tillgångsspecifika 
eller verksamhetsspecifika tekniska krav på hur ISO 55001 bör tolkas och tillämpas inom en specifik bransch 
eller på särskilda typer av tillgångar. 

0.3 Målgrupp 

Denna internationella standard är i huvudsak avsedd att användas av: 

— de som överväger hur de ska öka värdeskapandet från sin organisations tillgångar 

— de som ägnar sig åt att upprätta, införa, underhålla och förbättra ett ledningssystem för tillgångar 

— de som, förutom berörda leverantörer, ägnar sig åt att planera, konstruera, införa och utvärdera aktivite-
ter rörande förvaltning av tillgångar. 

0.4 Standardernas fördelar 

Antagandet av ISO 55001, ISO 55002 och denna internationella standard gör det möjligt för en organisation 
att uppnå sina mål genom effektiv förvaltning av sina tillgångar. Tillämpningen av ett ledningssystem för till-
gångar säkrar att målen kan uppnås konsekvent och hållbart över tid. 

Bilaga A innehåller mer information om områden som berör aktiviteter avseende förvaltning av tillgångar. 

Bilaga B visar sambanden mellan huvudbeståndsdelarna i ett ledningssystem för tillgångar. 
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Ledningssystem för tillgångar — Översikt, principer och terminologi 

1 Omfattning 

Denna internationella standard ger en översikt över förvaltning av tillgångar, principer och terminologi, och 
de förväntade fördelarna med att införa ledningssystem för tillgångar. 

Denna internationella standard kan tillämpas på alla typer av tillgångar och organisationer, oberoende av typ 
och storlek. 

ANM. 1 Denna internationella standard är avsedd att användas för förvaltning av fysiska tillgångar i synnerhet, men 
den kan även tillämpas på andra typer av tillgångar. 

ANM. 2 Denna internationella standard innehåller inte finansiella, bokföringsmässiga eller tekniska riktlinjer för förvalt-
ning av specifika typer av tillgångar. 

ANM. 3 I ISO 55001, ISO 55002 och denna internationella standard avses med termen ”ledningssystem för tillgångar” 
ett ledningssystem för förvaltning av tillgångar. 
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